
C o p i a  

 

COMUNE DI BOSCONERO 
Regione Piemonte 

Provincia di Torino 

 
Verbale di Deliberazione del  Consiglio Comunale   

n. 22/2014 
 
OGGETTO: 
ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITÀ E DI COMPATI BILITÀ DEL SINDACO E 
DEI CONSIGLIERI COMUNALI - CONVALIDA DEGLI ELETTI.           

 
L’anno duemilaquattordici  addì undici  del mese di giugno  alle ore ventuno e minuti 

quindici nel TEATRO COMUNALE sito in Via Villafranca n. 5, convocato dal Sindaco con 
avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta 
pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  

1. FORNERIS Paola - Sindaco Sì 
2. FERRO Renato - Consigliere Sì 
3. PEILA Ilario Piercarlo - Consigliere Sì 
4. AZZOLINI Elena Martina - Vice Sindaco Sì 
5. ARCHIMEDE Isidoro - Consigliere No 
6. GAROIA Arianna - Consigliere Sì 
7. FERRANTE Pietro - Consigliere Sì 
8. NOE' Rosario - Consigliere Sì 
9. DEMARCHI Marianna - Consigliere Sì 
10. VITTONE Mauro - Consigliere Sì 
11. DURETTO Flavio - Consigliere Sì 
12. GIOVANNINI Giancarlo Maria - Consigliere Sì 
13. SIRECI Giuseppe - Consigliere Sì 
  

  
Totale Presenti: 12 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signor CURCIO  Dr. Filadelfo il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti la Sig.na FORNERIS Paola nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



Delibera CC N.       del 11/06/2014 
 
OGGETTO: 
ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITÀ E DI COMPATI BILITÀ DEL SINDACO E 
DEI CONSIGLIERI COMUNALI - CONVALIDA DEGLI ELETTI.           

 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 
 
Premesso che con Verbale in data 26 Maggio 2014 dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni, redatto 
in merito all’Elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale del 25 Maggio 2014, sono stati 
proclamati eletti componenti del Consiglio Comunale di Bosconero i seguenti candidati: 
 

Lista: INSIEME PER BOSCONERO 
 

FORNERIS Paola  - SINDACO 
 

1. FERRO Renato  
2. PEILA Ilario Piercarlo  
3. AZZOLINI Elena Martina  
4. ARCHIMEDE Isidoro  
5. GAROIA Arianna  
6. FERRANTE Pietro  
7. NOE’ Rosario  
8. DEMARCHI Marianna  

 
 

Lista: RINNOVIAMO BOSCONERO 
 

1. VITTONE Mauro  
2. DURETTO Flavio  

 
 

Lista: LA PRIMAVERA DI BOSCONERO 
 

1. GIOVANNINI Giancarlo 
2. SIRECI Giuseppe 

 
 

 
− Che occorre esaminare le condizioni di eleggibilità ed incompatibilità degli eletti; 
 
 
Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 
 
 
Il Presidente invita i presenti a pronunciarsi formalmente sulla eleggibilità dei proclamati eletti a 
Sindaco ed a Consiglieri Comunali per il quinquennio 2014-2019; 
 
 
 



 
 
Tanto premesso, ritenuto che per nessuno degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale 
risultano , né sono state eccepite da alcuno dei presenti eccezioni di ineleggibilità o incompatibilità; 
 
 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 – Tuel, 
come modificato dall’art. 3, comma 2, lett. b) del D.L. 174 del 10.10.2012; 
 
 
Con voto unanime dei  Consiglieri presenti e votanti, espressi mediante alzata di mano; 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
 

1) di dichiarare l’eleggibilità del Sindaco e dei Consiglieri neo-eletti e surrogati nelle presente 
seduta per i quali non esistono condizioni di incompatibilità nelle persone: 
 
del Signor Sindaco: FORNERIS Paola 
 
dei Consiglieri Comunali  

 
1. FERRO Renato  
2. PEILA Ilario Piercarlo  
3. AZZOLINI Elena Martina  
4. ARCHIMEDE Isidoro  
5. GAROIA Arianna  
6. FERRANTE Pietro  
7. NOE’ Rosario  
8. DEMARCHI Marianna  
9. VITTONE Mauro  
10. DURETTO Flavio  
11. GIOVANNINI Giancarlo 
12. SIRECI Giuseppe 

 
 
 

2) di dare atto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 – Tuel, come modificato dall’art. 3, comma 2, lett. b) del 
D.L. 174 del 10.10.2012 

. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Del che si è redatto il presente verbale 
 



Il Presidente 
F.to : FORNERIS Paola 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : CURCIO  Dr. Filadelfo 

___________________________________ 
 

 
 
Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
 
 
� È stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale il giorno 19/06/2014 

Per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1 , D.Lgs n. 267/2000); 
 

 
Bosconero, lì 19/06/2014 

                                                                              Il Segretario Comunale 
CURCIO  Dr. Filadelfo 

 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 19/07/2014 
 
 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
 

Il Segretario Comunale 
 

CURCIO  Dr. Filadelfo 
 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Bosconero, lì ___________________ 

Il Segretario Comunale 
CURCIO  Dr. Filadelfo 

 
 
 


